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- - - Форма контроля з.е. Итого акад.часов 
Курс 1 Курс 2 

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4 

Считать в 
плане 

 

Индекс 
 

Наименование 
Экза 
мен 

 

Зачет 
Зачет с 

оц. 

 

КР 
Экспер 
тное 

По 
плану 

Конт. 
раб. 

 

Ауд. 
 

Лек 
 

Лаб 
 

Пр 
 

СР 
Конт 
роль 

Интер 
часы 

 

з.е. 
 

Лек 
 

Лаб 
 

Пр 
 

з.е. 
 

Лек 
 

Лаб 
 

Пр 
 

з.е. 
 

Лек 
 

Лаб 
 

Пр 
 

з.е. 
 

Лек 
 

Лаб 
 

Пр 

Блок 1.Дисциплины (модули) 267 9940 4912 4912 1736 2406 770 4228 800 1008 26 226 160 196 31 226 270 172 27 156 224 96 27 178 180 116 

Обязательная часть 240 8640 4208 4208 1640 2126 442 3632 800 948 26 226 160 132 31 226 270 96 27 156 224 32 23 140 144 78 

+ Б1.О.01 Философия 4    3 108 36 36 18  18 52 20              3 18  18 

+ Б1.О.02 Иностранный язык  12 3  6 216 102 102  102  114  76 2  32  2  38  2  32      

+ Б1.О.03 История России 2 1   6 216 176 176 106  70 20 20 6 3 64  32 3 42  38         

+ Б1.О.04 Правоведение  2   2 72 40 40 20  20 32  4     2 20  20         

+ Б1.О.05 Психология и дефектология  1   2 72 36 36 20  16 36  6 2 20  16             

+ Б1.О.06 Русский язык и культура речи  3   2 72 34 34 18  16 38           2 18  16     

+ Б1.О.07 Основы российской государственности  1   2 72 54 54 18  36 18   2 18  36             

+ Б1.О.08 Экономическая теория 5    3 108 34 34 18  16 54 20 4                 

+ Б1.О.09 Латинский язык  1   3 108 50 50 2 48  58  24 3 2 48              

+ Б1.О.10 Биофизика 2    3 108 40 40 20 20  48 20 10     3 20 20          

+ Б1.О.11 Неорганическая и аналитическая химия 1 2   5 180 94 94 38 56  66 20 18 2 18 16  3 20 40          

+ Б1.О.12 Органическая и физколлоидная химия  3   4 144 34 34 18 16  110  8         4 18 16      

+ Б1.О.13 Биологическая химия 5    3 108 66 66 34 32  22 20                  

+ Б1.О.14 
Информатика и основы биологической 

статистики 

 
2 

  
4 144 40 40 20 20 

 
104 

 
10 

    
4 20 20 

         

+ Б1.О.15 Биология 2 1   5 180 110 110 40 70  50 20 34 2 18 32  3 22 38          

+ Б1.О.16 Анатомия животных 13 2   9 324 162 162 60 102  122 40 50 4 34 32  3 20 38  2 6 32      

+ Б1.О.17 Цитология, гистология и эмбриология 3 2   6 216 110 110 40 70  86 20 34     3 20 38  3 20 32      

+ Б1.О.18 Физиология животных 45 3   10 360 158 158 58 100  162 40 50         4 20 32  4 20 36  

+ Б1.О.19 Патологическая физиология 67    7 252 110 110 38 72  102 40 34                 

+ Б1.О.20 Ветеринарная микробиология и микология 4 3   6 216 104 104 36 68  92 20 34         2 18 32  4 18 36  

+ Б1.О.21 Ветеринарная фармакология. Токсикология. 6 5   7 252 108 108 40 68  104 40 34                 

+ Б1.О.22 Ветеринарная радиобиология 7 6   4 144 72 72 38 34  52 20 16                 

+ Б1.О.23 Ветеринарная генетика 2    3 108 58 58 20 38  30 20 18     3 20 38          

+ Б1.О.24 Разведение и основы зоотехнии 4    4 144 54 54 18 36  70 20 18             4 18 36  

+ Б1.О.25 
Кормление животных с основами 

кормопроизводства 
5 4 

 
5 5 180 92 92 40 52 

 
68 20 26 

            
3 22 36 

 

+ Б1.О.26 Клиническая диагностика 6 5  6 8 288 140 140 56 84  128 20 34                 

+ Б1.О.27 Внутренние незаразные болезни 89 7  9 10 360 178 178 50 128  142 40 28                 

+ Б1.О.28 Общая и частная хирургия 8 79  8 7 252 126 126 50 76  106 20 16                 

+ Б1.О.29 
Оперативная хирургия с топографической 

анатомией 
7 6 

  
6 216 126 126 38 88 

 
70 20 10 

                

+ Б1.О.30 Акушерство и гинекология 8 79  8 8 288 152 152 56 96  116 20 44                 

+ Б1.О.31 Ветеринарно-санитарная экспертиза 8 79  7 7 252 124 124 48 76  108 20 38                 

+ Б1.О.32 Организация ветеринарного дела 9 8  8 5 180 62 62 32  30 98 20                  

+ Б1.О.33 Физическая культура и спорт  4   2 72 36 36 18  18 36               2 18  18 

+ Б1.О.34 
Методология научных исследований в 

ветеринарии 

 
3 

  
3 108 34 34 18 16 

 
74 

 
8 

        
3 18 16 

     

+ Б1.О.35 Информационные системы в ветеринарии 3    3 108 52 52 20 32  36 20          3 20 32      

+ Б1.О.36 Бизнес-планирование 6    3 108 40 40 20  20 48 20 4                 

+ Б1.О.37 Введение в профессиональную деятельность 
 

1 
  

2 72 34 34 18 
 

16 38 
 

4 2 18 
 

16 
            

+ Б1.О.38 Зоопсихология  5   2 72 34 34 18 16  38                   

+ Б1.О.39 Гигиена животных 7 6  6 4 144 72 72 38 34  52 20 4                 

+ Б1.О.40 Биотехнология  5   2 72 34 34 18 16  38  4                 

+ Б1.О.41 Ветеринарная экология 1 2   6 216 126 126 56  70 70 20 6 4 34  32 2 22  38         

+ Б1.О.42 Ветеринарное предпринимательство  A   2 72 30 30 16  14 42  2                 

+ Б1.О.43 Основы фармации 9 8   6 216 76 76 32 44  120 20 20                 

+ Б1.О.44 Менеджмент предприятия  A   2 72 24 24   24 48  4                 

+ Б1.О.45 Ветеринарная вирусология 6    3 108 62 62 26 36  26 20 18                 

+ Б1.О.46 Паразитология и инвазионные болезни 9 78  9 9 324 186 186 62 124  118 20 60                 

+ Б1.О.47 Эпизоотология и инфекционные болезни 8A 9  A 10 360 182 182 50 132  138 40 70                 

+ Б1.О.48 
Патологическая анатомия и судебно- 

ветеринарная экспертиза 
8 67 

 
7 8 288 152 152 60 92 

 
116 20 44 
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Курс 3 Курс 4 Курс 5 Закреп 
ленная Семестр 5 Семестр 6 Семестр 7 Семестр 8 Семестр 9 Семестр A 

 

з.е. 
 

Лек 
 

Лаб 
 

Пр 
 

з.е. 
 

Лек 
 

Лаб 
 

Пр 
 

з.е. 
 

Лек 
 

Лаб 
 

Пр 
 

з.е. 
 

Лек 
 

Лаб 
 

Пр 
 

з.е. 
 

Лек 
 

Лаб 
 

Пр 
 

з.е. 
 

Лек 
 

Лаб 
 

Пр 
 

Код 

28 196 272 72 29 192 314 50 30 182 368  27 178 308 18 23 110 204 12 19 92 106 38  

25 196 224 16 26 192 260 20 26 182 304  27 178 308 18 21 110 180 12 8 34 52 38  

                        60 

                        41 

                        60 

                        55 

                        60 

                        60 

                         

3 18  16                     56 

                        57 

                        59 

                        5 

                        5 

3 34 32                      46 

                        
56 

                        57 

                        57 

                        57 

2 18 32                      57 

    4 20 40  3 18 32              57 

                        14 

3 18 32  4 22 36                  12 

    2 20 18  2 18 16              12 

                        57 

                        57 

2 18 16 
                     

12 

5 36 48  3 20 36                  12 

        3 18 64  4 20 40  3 12 24      12 

        2 18 16  3 20 36  2 12 24      57 

    
3 22 40 

 
3 16 48 

             
57 

        3 22 32  3 20 40  2 14 24      57 

        2 16 32  2 20 20  3 12 24      14 

            3 20  18 2 12  12     14 

                        40 

                        
57 

                        14 

    3 20  20                 55 

                        
57 

2 18 16                      57 

    2 20 18  2 18 16              57 

2 18 16                      14 

                        57 

                    2 16  14 14 

            2 20 20  4 12 24      12 

                    2   24 55 

    3 26 36                  14 

        3 18 32  3 22 56  3 22 36      14 

            4 18 56  2 14 24  4 18 52  14 

    
2 22 36 

 
3 20 16 

 
3 18 40 

         
57 
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Индекс 
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Экза 
мен 

 

Зачет 
Зачет с 

оц. 

 

КР 
Экспер 
тное 

По 
плану 

Конт. 
раб. 

 

Ауд. 
 

Лек 
 

Лаб 
 

Пр 
 

СР 
Конт 
роль 

Интер 
часы 

 

з.е. 
 

Лек 
 

Лаб 
 

Пр 
 

з.е. 
 

Лек 
 

Лаб 
 

Пр 
 

з.е. 
 

Лек 
 

Лаб 
 

Пр 
 

з.е. 
 

Лек 
 

Лаб 
 

Пр 

 

+ 
 

Б1.О.49 
Биология мелких домашних, лабораторных, 
диких, экзотических и зоопарковых животных 

 

5 

    

3 
 

108 
 

50 
 

50 
 

18 
 

32 

  

38 
 

20 
 

16 

                

+ Б1.О.50 
Безопасность жизнедеятельности с 

основами военной подготовки 

 
3 4 

 
5 180 102 102 44 

 
58 78 

          
2 18 

 
16 3 26 

 
42 

+ Б1.О.50.01 Безопасность жизнедеятельности  3   2 72 34 34 18  16 38           2 18  16     

+ Б1.О.50.02 Основы военной подготовки   4  3 108 68 68 26  42 40               3 26  42 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 27 1300 704 704 96 280 328 596  60    64    76    64 4 38 36 38 

+ Б1.В.01 Физиотерапия  A   3 108 32 32 18 14  76  2                 

+ Б1.В.02 Ветеринарная иммунология  4   2 72 38 38 20 18  34  10             2 20 18  

+ Б1.В.03 
Лекарственные и ядовитые растения в 

ветеринарии 

 
4 

  
2 72 36 36 18 18 

 
36 

 
8 

            
2 18 18 

 

+ Б1.В.04 Биологические особенности жвачных  555   3 108 48 48  48  60  6                 

+ Б1.В.04.01 Анатомия жвачных  5   1 36 16 16  16  20  2                 

+ Б1.В.04.02 Физиология жвачных  5   1 36 16 16  16  20  2                 

+ Б1.В.04.03 Кормление и кормопроизводство  5   1 36 16 16  16  20  2                 

 

 

+ 

 

 

Б1.В.05 

Современные клинические, лабораторные 

и инструментальные методы диагностики 
болезней и технологии выращивания 
продуктивных видов животных 

  

 

666 

   

 

3 

 

 

108 

 

 

54 

 

 

54 

  

 

54 

  

 

54 

  

 

6 

                

+ Б1.В.05.01 Микробиология  6   1 36 18 18  18  18  2                 

+ Б1.В.05.02 Паразитология продуктивных животных  6   1 36 18 18  18  18  2                 

+ Б1.В.05.03 
Клиническая диагностика продуктивных 

животных 

 
6 

  
1 36 18 18 

 
18 

 
18 

 
2 

                

 

+ 
 

Б1.В.06 
Актуальные проблемы репродукции, 

незаразной патологии и обмена веществ 
животных 

  

77 

   

4 
 

144 
 

64 
 

64 

  

64 

  

80 

  

8 

                

+ Б1.В.06.01 Акушерство и репродукция  7   2 72 32 32  32  40  4                 

+ Б1.В.06.02 Внутренние незаразные болезни жвачных  7   2 72 32 32  32  40  4                 

 

+ 
 

Б1.В.07 
Диагностика и лечение инфекционной и 
хирургической патологии 

  

9A 

   

6 
 

216 
 

52 
 

52 
 

14 
 

38 

  

164 

  

4 

                

+ Б1.В.07.01 Ветеринарная хирургия жвачных  9   2 72 24 24  24  48  2                 

+ Б1.В.07.02 
Инфекционные и незаразные патологии 

жвачных 

 
A 

  
4 144 28 28 14 14 

 
116 

 
2 

                

+ Б1.В.ДВ.01 
Элективные дисциплины по физической 

культуре и спорту 

 12345 
6 

   
328 328 328 

  
328 

      
64 

   
76 

   
64 

   
38 

+ Б1.В.ДВ.01.01 Физическая культура 
 

123456 
   

328 328 328 
  

328 
      

64 
   

76 
   

64 
   

38 

- Б1.В.ДВ.01.02 Спортивное совершенствование 
 

123456 
   

328 328 328 
  

328 
      

64 
   

76 
   

64 
   

38 

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 
 

A 
  

4 144 52 52 26 26 
 

92 
 

16 
                

+ Б1.В.ДВ.02.01 Андрология с основами гинекологии  A   4 144 52 52 26 26  92  16                 

- Б1.В.ДВ.02.02 
Воспроизводство сельскохозяйственных 

животных 

 
A 

  
4 144 52 52 26 26 

 
92 

 
16 

                

Блок 2.Практика 27 972 126     846       3        6    

Обязательная часть 27 972 126     846       3        6    

+ Б2.О.01(У) 
Общепрофессиональная (по биологии, 

анатомии) 

 
2 

  
3 108 30 

    
78 

      
3 

           

 

+ 

 

Б2.О.02(У) 
Общепрофессиональная (по микробиологии, 

разведению и кормлению животных) 

  

4 

   

6 

 

216 

 

60 

     

156 

               

6 

   

+ Б2.О.03(У) Клиническая  6   3 108 30     78                   

+ Б2.О.04(П) Врачебно-производственная практика  8 9  15 540 6     534                   

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 6 216 32     184                   

+ Б3.01 Подготовка к сдаче государственного экзамена 
    

2 72 2 
    

70 
                  

+ Б3.02 Сдача государственного экзамена     1 36 4     32                   

+ Б3.03 
Выполнение выпускной квалификационной 

работы 

    
2 72 25 

    
47 
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Курс 3 Курс 4 Курс 5 Закреп 
ленная Семестр 5 Семестр 6 Семестр 7 Семестр 8 Семестр 9 Семестр A 

 

з.е. 
 

Лек 
 

Лаб 
 

Пр 
 

з.е. 
 

Лек 
 

Лаб 
 

Пр 
 

з.е. 
 

Лек 
 

Лаб 
 

Пр 
 

з.е. 
 

Лек 
 

Лаб 
 

Пр 
 

з.е. 
 

Лек 
 

Лаб 
 

Пр 
 

з.е. 
 

Лек 
 

Лаб 
 

Пр 
 

Код 

 

3 
 

18 
 

32 

                      

57 

                         

                         

                         

3  48 56 3  54 30 4  64      2  24  11 58 54   

                    3 18 14  12 

                        14 

                        
12 

3  48                       

1  16                      57 

1  16                      57 

1  16                      12 

     

 

3 

  

 

54 

                  

    1  18                  14 

    1  18                  14 

    
1 

 
18 

                 
12 

         

4 

  

64 

              

        2  32              57 

        2  32              12 

                 

2 

  

24 

  

4 
 

14 
 

14 

  

                2  24      57 

                    
4 14 14 

 
14 

   
56 

   
30 

                 

   
56 

   
30 

                
40 

   
56 

   
30 

                
40 

                    
4 26 26 

  

                    4 26 26  57 

                    
4 26 26 

 
57 

    3        3    12         

    3        3    12         

                        
57 

                         

57 

    3                    12 

            3    12        14 

                    6     

                    
2 

    

                    1     

                    
2 
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Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4 

Считать в 
плане 

 

Индекс 
 

Наименование 
Экза 
мен 

 

Зачет 
Зачет с 

оц. 

 

КР 
Экспер 
тное 

По 
плану 

Конт. 
раб. 

 

Ауд. 
 

Лек 
 

Лаб 
 

Пр 
 

СР 
Конт 
роль 

Интер 
часы 

 

з.е. 
 

Лек 
 

Лаб 
 

Пр 
 

з.е. 
 

Лек 
 

Лаб 
 

Пр 
 

з.е. 
 

Лек 
 

Лаб 
 

Пр 
 

з.е. 
 

Лек 
 

Лаб 
 

Пр 

+ Б3.04 Защита выпускной квалификационной работы 
    

1 36 1 
    

35 
                  

ФТД.Факультативы 4 144 36 36  36  108  4                 

+ ФТД.01 Практическая терапия  8   2 72 18 18  18  54  2                 

+ ФТД.02 Практическая гинекология  8   2 72 18 18  18  54  2                 
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Курс 3 Курс 4 Курс 5 Закреп 
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з.е. 
 

Лек 
 

Лаб 
 

Пр 
 

з.е. 
 

Лек 
 

Лаб 
 

Пр 
 

з.е. 
 

Лек 
 

Лаб 
 

Пр 
 

з.е. 
 

Лек 
 

Лаб 
 

Пр 
 

з.е. 
 

Лек 
 

Лаб 
 

Пр 
 

з.е. 
 

Лек 
 

Лаб 
 

Пр 
 

Код 

                    
1 

    

            4  36           

            2  18          12 

            2  18          57 

 


